АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «27» марта 2023 г. № 660

г. КОТЛАС

О внесении изменений в Порядок предоставления в 2023 году и в плановом периоде

2024 и 2025 годов субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на

возмещение затрат на получение дошкольного образования в частных дошкольных

образовательных организациях, дошкольного, начального общего, основного

общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим

государственную аккредитацию основным общеобразовательным  программам,

включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий,

средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и

оплату коммунальных услуг) в рамках реализации муниципальной программы

городского округа Архангельской области «Котлас» «Реализация приоритетных

направлений в социальной сфере городского округа Архангельской области

«Котлас» на 2021-2025 годы»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, законом

Архангельской области от 2 июля 2013 года № 712-41-ОЗ «Об образовании в

Архангельской области», постановлением Правительства Российской Федерации от 18

сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а

также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных

положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь

статьями 34 и 37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас»,

администрация городского округа Архангельской области «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок предоставления в 2023 году и в плановом периоде 2024 и 2025

годов субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

– производителям товаров, работ, услуг на возмещение затрат на получение дошкольного

образования в частных дошкольных образовательных организациях, дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных

общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам,

включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств

обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату

коммунальных услуг) в рамках реализации муниципальной программы городского округа

Архангельской области «Котлас» «Реализация приоритетных направлений в социальной

сфере городского округа Архангельской области «Котлас» на 2021-2025 годы» следующие

изменения:

1) пункт 1.5. после слов «информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

дополнить словами «не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения

о бюджете (решения о внесении изменений в решение о бюджете).»;

2) пункт 4.15. дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае недостижения согласия по новым условиям Соглашения в случае

уменьшения главному распорядителю как получателю бюджетных средств ранее

доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности

предоставления субсидии в размере, определенном в соглашении, Соглашение

расторгается.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас»

и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа

Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы, начальника Управления по социальным вопросам администрации городского округа

Архангельской области «Котлас» Аликина Э.В.

Глава городского

округа «Котлас»

С.Ю. Дейнеко